

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務
履行場所	広島県広島市安芸区上瀬野～安芸郡海田町栄町地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	2387554002005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	234 日間 自 令和 5年 5月 9日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務				業 種 項 目	設計業務 建物等の調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建物等の調査		式	1		15,907,912			
事後調査及び算定		式	1		15,907,912			
作業計画の策定		式	1		47,734			
作業計画の作成		業務	1		47,734			内 1 号
現地踏査		式	1		56,794			
現地踏査		業務	1		56,794			内 2 号
事後調査		式	1		11,562,492			
木造建物A	70m2未満 内部・外部調査	棟	3	154,332	462,996			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務				業 種 項 目	設計業務 建物等の調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物A	70m2以上130m2未満 内部・外部調査	棟	17	193,739	3,293,563			単 2 号
木造建物A	130m2以上200m2未満 内部・外部調査	棟	3	251,086	753,258			単 3 号
木造建物A	200m2以上300m2未満 内部・外部調査	棟	2	348,072	696,144			単 4 号
木造建物C	70m2未満 内部・外部調査	棟	1	117,511	117,511			単 5 号
非木造建物（用途区分）イ	200m2未満 内部・外部調査	棟	7	204,281	1,429,967			単 6 号
非木造建物（用途区分）イ	200m2以上400m2未満 内部・外部調査	棟	3	256,010	768,030			単 7 号
非木造建物（用途区分）イ	400m2以上600m2未満 内部・外部調査	棟	3	357,908	1,073,724			単 8 号
非木造建物（用途区分）イ	1000m2以上1500m2未満 内部・外部調査	棟	1	665,057	665,057			単 9 号

設計内訳書

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務				業 種 項 目	設計業務 建物等の調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
非木造建物（用途区分）ハ	200m2以上400m2未満 内部・外部調査	棟	1	178,435	178,435			単 10 号
工作物	100m2未満	箇所	16	89,557	1,432,912			単 11 号
工作物	100m2以上300m2未満	箇所	1	112,691	112,691			単 12 号
墳墓		基	34	17,006	578,204			単 13 号
算定		式	1		4,240,892			
木造建物	70m2未満 内部・外部調査	棟	4	48,025	192,100			単 14 号
木造建物	70m2以上130m2未満 内部・外部調査	棟	17	60,793	1,033,481			単 15 号
木造建物	130m2以上200m2未満 内部・外部調査	棟	3	78,127	234,381			単 16 号

設計内訳書

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務				業 種 項 目	設計業務 建物等の調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物	200m2以上300m2未満 内部・外部調査	棟	2	108,819	217,638			単 17 号
非木造建物	200m2未満 内部・外部調査	棟	7	79,128	553,896			単 18 号
非木造建物	200m2以上400m2未満 内部・外部調査	棟	4	99,248	396,992			単 19 号
非木造建物	400m2以上600m2未満 内部・外部調査	棟	3	138,517	415,551			単 20 号
非木造建物	1000m2以上1500m2未満 内部・外部調査	棟	1	257,506	257,506			単 21 号
工作物	100m2未満	箇所	16	32,583	521,328			単 22 号
工作物	100m2以上300m2未満	箇所	1	40,993	40,993			単 23 号
墳墓		基	34	11,089	377,026			単 24 号

設計内訳書

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務				業 種 項 目	設計業務 共通			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通			式	1		348,176			
共通（調査・計画業務）			式	1		348,176			
打合せ協議			式	1		348,176			
打合せ協議			業務	1		348,176			内 3 号
直接経費			式	1		290,179			
直接経費			式	1		290,179			
旅費交通費			式	1		290,179			
旅費交通費（率計上・宿泊無）			式	1		290,179			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度東広島バイパス建物事後調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		16,546,267			
その他原価		式	1		8,181,250			
一般管理費等		式	1		13,312,483			
業務価格		式	1		38,040,000			
消費税相当額		式	1		3,804,000			
業務委託料		式	1		41,844,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画の策定		業務	1		47, 734	内 5 号
計						47, 734	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		56, 794	内 6 号
計						56, 794	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務着手時		回	1	87, 044	87, 044	単 49 号
	中間打合せ		回	2	87, 044	174, 088	単 50 号
	業務完了時		回	1	87, 044	87, 044	単 51 号
計						348, 176	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		290, 179	内 7 号
計						290, 179	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	木造建物A	70m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	154, 332
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A 70m2未満 内部・外部調査		棟	1	154, 332	154, 332	単 25 号	
計						154, 332		
単価						154, 332	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	木造建物A	70m2以上130m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	193, 739
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A 70m2以上130m2未満 内部・外部調査		棟	1	193, 739	193, 739	単 26 号	
計						193, 739		
単価						193, 739	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	木造建物A	130m2以上200m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	251, 086
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A 130m2以上200m2未満 内部・外部調査		棟	1	251, 086	251, 086	単 27 号	
計						251, 086		
単価						251, 086	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	木造建物A	200m2以上300m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	348, 072
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A 200m2以上300m2未満 内部・外部調査		棟	1	348, 072	348, 072	単 28 号	
計						348, 072		
単価						348, 072	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	木造建物C	70m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	117, 511
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C 70m2未満 内部・外部調査		棟	1	117, 511	117, 511	単 29 号	
計						117, 511		
単価						117, 511	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	非木造建物（用途区分）イ	200m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	204, 281
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物（用途区分）イ 200m2未満 内部・外部調査		棟	1	204, 281	204, 281	単 30 号	
計						204, 281		
単価						204, 281	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	非木造建物（用途区分）イ	200m2以上400m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	256, 010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物（用途区分）イ 200m2以上400m2未満 内部・外部調査		棟	1	256, 010	256, 010	単 31 号	
計						256, 010		
単価						256, 010	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	非木造建物（用途区分）イ	400m2以上600m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	357, 908
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物（用途区分）イ 400m2以上600m2未満 内部・外部調査		棟	1	357, 908	357, 908	単 32 号	
計						357, 908		
単価						357, 908	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	非木造建物（用途区分）イ	1000m2以上1500m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	665, 057
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物（用途区分）イ 1000m2以上1500m2未満 内部・外部調査		棟	1	665, 057	665, 057	単 33 号	
計						665, 057		
単価						665, 057	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	非木造建物（用途区分）ハ	200m2以上400m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	178, 435
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物（用途区分）ハ 200m2以上400m2未満 内部・外部調査		棟	1	178, 435	178, 435	単 34 号	
計						178, 435		
単価						178, 435	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	工作物	100m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	89, 557
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工作物 100m2未満		箇所	1	89, 557	89, 557	単 35 号	
計						89, 557		
単価						89, 557	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	工作物	100m2以上300m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	112, 691
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工作物 100m2以上300m2未満		箇所	1	112, 691	112, 691	単 36 号	
計						112, 691		
単価						112, 691	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	墳墓		単位	基	数量	1	単価	17, 006
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	墳墓		基	1	17, 006	17, 006	単 37 号	
計						17, 006		
単価						17, 006	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	木造建物	70m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	48, 025
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 70m2未満 内部・外部調査		棟	1	48, 025	48, 025	単 38 号	
計						48, 025		
単価						48, 025	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	木造建物	70m2以上130m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	60, 793
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 70m2以上130m2未満 内部・外部調査		棟	1	60, 793	60, 793	単 39 号	
計						60, 793		
単価						60, 793	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	木造建物	130m2以上200m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	78, 127
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 130m2以上200m2未満 内部・外部調査		棟	1	78, 127	78, 127	単 40 号	
計						78, 127		
単価						78, 127	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	木造建物	200m2以上300m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	108,819
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 200m2以上300m2未満 内部・外部調査		棟	1	108,819	108,819	単 41 号	
計						108,819		
単価						108,819	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	非木造建物	200m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	79,128
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物 200m2未満 内部・外部調査		棟	1	79,128	79,128	単 42 号	
計						79,128		
単価						79,128	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	非木造建物	200m2以上400m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	99, 248
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物 200m2以上400m2未満 内部・外部調査		棟	1	99, 248	99, 248	単 43 号	
計						99, 248		
単価						99, 248	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	非木造建物	400m2以上600m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	138, 517
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物 400m2以上600m2未満 内部・外部調査		棟	1	138, 517	138, 517	単 44 号	
計						138, 517		
単価						138, 517	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	非木造建物	1000m2以上1500m2未満 内部・外部調査	単位	棟	数量	1	単価	257, 506
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物 1000m2以上1500m2未満 内部・外部調査		棟	1	257, 506	257, 506	単 45 号	
計						257, 506		
単価						257, 506	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	工作物	100m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	32, 583
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工作物 100m2未満		箇所	1	32, 583	32, 583	単 46 号	
計						32, 583		
単価						32, 583	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	工作物	100m2以上300m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	40, 993
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工作物 100m2以上300m2未満		箇所	1	40, 993	40, 993	単 47 号	
計						40, 993		
単価						40, 993	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	墳墓		単位	基	数量	1	単価	11, 089
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	墳墓		基	1	11, 089. 4	11, 089	単 48 号	
計						11, 089		
単価						11, 089	円／基	